議長 副議長 局長 次長 副参事 主幹 主任 係

会派行政視察報告書

  平成２４年３月７日

大津市議会議長 北村 正二 殿

湖誠会幹事長 竹内 照夫 ○印

本湖誠会が行った行政視察の結果について、下記の通り報告します。

記

１．期 間   平成２４年２月８日（水）～９日（木）

２．視 察 先

（1）文化庁文化財部 伝統文化課

        （2）神奈川県茅ケ崎市議会

３．視察目的   行政視察

４．調査内容

（1）文化財保護の現状と課題について

        （2）文化財を生かした観光振興の取り組みについて

          （文化遺産を活かした観光振興・地域活性化事業の概要

について）

        （3）茅ヶ崎市議会の議会報告会の概要について

５．参 加 者

幹 事 長  竹内 照夫    議   員  近藤 眞弘

 副 幹 事 長  津田 新三     議   員  鷲見 達夫

       幹   事  中野 治郎    議   員  竹内 基二

       幹   事  八田 憲児    議   員  武田 平吾

       議   長  北村 正二    議   員  伴  孝昭

       議   員  青山 三四郎   議   員  横田 好雄